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Arsyetinr

rlatii 04.06.20.18, Autoriteli Konh.aktr-res ka birrg njcftimifi per. cl
vleresimit td ofertavr-. rilta arla e an6tarelve pdr Konrision p6r Ri-Vl
tar k.a clhEne vlcr€simin e tij per qdo kriter te psraqlilrr ne elosje.

I\,1 ctatt; 05.06 2018, operatori Ekonourik "ROJET E NDERIT"sh.p.k, iu

alt

nC

ka

okrLrnentacion ti te gjitha ofertave triclhur me kstr tcncler pasi rnc
dr€ kdrkese per Easje nir doku.rnentacion tu c)E re rek<lmanctuar

h'at(ls.

ertod ilkonornik "ROJHT E NDfiRIT'"sir.p,k ts cit. 05.06.201g liclirur
pr urirrrif "sigurind ik i ol:iekteue. tE Koruwnts s€. Frishtinls,'. me
217

S€,

Ris

Nr. Brendshdnr 616 -17 749 2LJ", kunder. Nloftirnit pEr rihijnie ta Kon
i dates 04,06.2018 te publikuar .e web-faqc te KRpp-sii ka bc
q\:rrim sipas nenit 108/A te Ligjit p6r prokuriuiin publik (Lplr)

dh ne k erkcsat pcr pje.semarrje nd tlosjen e tentlerit nd t6 cilin theksohe

a)

k"e

i plotdson as

Ilogaritar tt
ilpl ueslmrc nd ftepubliktn e Kosouls.

ban deaiji'me dlrc gabime pdr tii ltalsnutsy ztler\n minus nE kltii pro

retendittti: Qrnimi i u.ar figE rrua
csal e,AK-sd pnsi tTii tne nid puint

e OE fitues nttk
rc illk nuk janE

Pa

ka

. iltr

rr.i

tcr ktintrates

0sim ku secili

tcjuar gasja

tti 0;+.06.201u

tr. t0

akfivitetin e

r, 616 77 5437

rates tc AK -
Kcrkcsc per

Nr.0.l/ L-042,

per sC t tti
iitlrt takstf e

td kontratCs



a)

au

o
pil
td

l. Baza ligjore p0r refuzim t6 k€rkes€s.

ndimi - Cnrimi i fitues nuk plof€son nevojat fi ciare pasi qd
e analizar.c'financiare t6 ol.e se OF. fifr-res

ttfi kontraktues ka

ofruar nga OE
lr€re vlerrisimin

anlqimor ka sjellur ddshmitlr c{he provat s€ bashku rne a.nari
ihrr nd k€rkes€n p0r ri-shqyrtim, ku k;l paraqitur kral.rasimin e ana

138 roje
Oret totale sipas tlosjes janrj
pjostim rnc 12 muaj = 24090 610

pjesc'tuar me 174 orc pund
pundtor = 13,9 puneitor e gjithe ve
analizc per td Lralancuar vlerd
eshte bcre nd numrin e pu.ndtor
nrinusuar 19 rrunetor.

241.50

finarrciare te

izes financ-iare
E' t€ rekornancluar pdr clh€nic t€ kontrat€s clhe analizcsn qe t. ka siell E ankimor

Roje

Paga
341,50 Kontributi shtesd

paga pcr 1 muaj
344,862.00

26,+65.67
!1q1PgyTyl

377.331.67
pushimi vjetor"

paga+PV
r,442_57 I 96 sl'rFrenzirne+ fitirni

372,374,24 E mi totai pa tvsh
,i39,40n.60 gmimi total me ft,sh

28908ri ore ne r.'it
7.52 gmirni pdr ttrij rnc h,slr

?89080

itj nruaj

dr nje

rinri nd

rriitus

'e dukc

119.00

28,738"5ii

33,3?7.tli)
Kontributi shtesd



399,924.A0

26,469.6V

426,393.67

1,263,94

paga p[r 12 muaj

___ __ql

S-ir"i hntd ba t"^sh
508,1/5.9ti h's"h

2890B0 ore ne r.it

Ker]kesat to.a ne pershkrimin e gmimit jane te sakta tlhc 'c harrnoni
Kerfri p.iraqifr"rr pozitat, koliezgjatjcn e .sig;urinrit, ur€rt riitore clhe vjet
Ko traktues ka analizuar te gjitJia clrrr bazuilr nd te 

'jdjtat 
ja

289Q80:112:24090 ore c kur e pjesdtojniE ,,.e numri' e ord\re per
?4010:17:).80=138.6 p dtnr ne rluaj.

kuion

,393.6V
| ,^
Ile Ile

_i

rrjcra tjetr€n,
re. Autorite,ti

:itc dti te ishtc

muior eshtil
nje pundtor

se OE-ik i
rlrdvc, pasi

g 99 pozita
dit re(2ti x3 =7 8 ;1 x76=z;zxl z=7 elhe 1 6xg: 1 6 os c 2g9080 oro r 3 65 cj ite: 7_c)?: orc:99 pozitar
d iture).

P tat e paraqih:ra ne pdrshkrirn te gmimit nuk pdrputhe' me numri e punetorffvet
qe {uhet te angazhohe. per shkak ter ctornoscrosr"lm€risdisd te respektin'Lit I nenif 20.3 te
Ligjflt te punds sipas te cilit orar.i i prote i te punesuarit €shte 40 ore ni. iav , ncilirsa sipas
krir{es€s tone jarza ka 7 clite dhe angazhirni i l,et€rn njd pupEtori 1e rij0 po
7x8ts56 ore.

Bazpar 'e kdto dispozita Iigjore pdr te gjerur sakte nurnri. e pundtcr e <1er cluhet
angf zhuar pjes€tojm€ totalin prcj 365 dite rne ditot e jarres-7 e qe rrjedh r kenri ne totarl
-r2'7ft3 jave e qe pjcsdtr-rar me 1? nrrraj rezulton se mesatarja muiore eslr 4.345 jar.0
raLrl 

^JU rrrEi'crLcuf srlurilcz()ncr me rl{)r.nletl prel 4u orc rr€ javd r.rjedh,tr.:j45
e qe ci.t,th.se kjo €shtd maksimunr mujor i orcvc tc plniis pdr njd te pur

Kur kjo rnesataLe shumdzohct me nt>rnrdn prre.j 40 orc rr€ javi. r.rjeclh 4.3-15 {) ore= 173,8[)

uat Bazuar

Ne paze te k6saj esht6 i clrejie pretendinri i parashb.uesit
profiozuilr pdr clhenie td kontrates ka maflipulr"rar me:rumrin
c1e stpas l-igjit duhet angazirual l3g pur.r6tor.

h0rkes

119 pu

430,657.67



d

rlrhr esht€ i bazuar edhe pretencrimi se e ka gabuar pozicir:nin e fifi
1%.

laj duke u bazuar ne te gjitrra p::ovat clhe argumentet e prezantua
[uar dhe respektuar Liglin pdr prokurimin pubrik, Rreguilat e Ucrh6;

DC
I

Prokurimin Pubiik si dhe diprzitave te FDT-se (forrnura't te dosi
iteti KontrakLues vend.s si rre disp.zi irr e cekur m€ larte

illa juridike:
wr I uendimi, nrtkue.si mu,nr td paraqtsii nnkesi prnrw os,r{p-se."P-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhiete) diteae pas pranimit te k

t+sirponzimit

a si dhe duke
uesit Operativ

si tenderit),

prRne
ij uendimi.

Zyrtari pergjegj i Prok

llil I


